
 
 

Interpellation S – Brister vid akuten Gävle sjukhus 2 
Sjukhusens akutmottagningar tar emot allvarliga akuta tillstånd som bröstsmärtor, andningsbesvär, 
medvetslöshet och större blödningar. Alla patienter som kommer in till akutmottagningen ska 
genomgå prioritering efter hur svårt sjuka de är. Vid jul 2023 har flertalet störningar och brister 
inträffat vid akutmottagningen vid Gävle sjukhus (GÄS). 
 
När pandemin klingade av beslutades att avveckla den tillfälliga lokallösningen och bygga en ny entré 
där patienterna kan tas emot inomhus. Meningen var att detta skulle ske under 2023 och att den nya 
entrén skulle stå klar till nyår. Detta har misslyckats och akutens patienter och personal utsätts fortsatt. 
 
Det åligger fastighetsägare att säkerställa att krav om patientsäkerhet, trivsel och trygghet. 
Fastighetsägaransvaret är omfattande och innebär således att säkerställa att såväl anställda som 
besökare i fastigheterna inte far illa. På ett systematiskt sätt ska säkerställas att fastigheter uppfyller 
lag- och myndighetskrav. Det kan exempelvis innebära att lokaler besiktas och vid behov åtgärdas, att 
ytor snöröjs och att inom- och utomhusmiljön är kontrollerad och i sista hand godkänd. 
 
Patienter och arbetstagare ska uppleva en trivsel och känna sig säkra runtikring och i Region 
Gävleborgs lokaler. Det är en fråga om tillgänglighet och arbetsmiljö. 
 
Vid jul 2023 utsattes patienter vid akutmottagningen GÄS för en oacceptabel miljö. Rapporter 
bekräftar att patienter och anhöriga tvingades möta oplogade parkeringsytor, vilket avsevärt försvårar 
tillgänglighet samt minskar trivsel och trygghet. Därtill hänvisades patienter att vänta utomhus i ej 
snöröjd miljö i väntan på bedömning. 
 
Sådana allvarliga brister i tillgänglighet, trygghet och trivsel som uppstod under en kritisk tid vid 
akutmottagningen GÄS är inte acceptabla och såväl orsaker som åtgärder måste nu utredas och 
utarbetas. 
 
Ytterst ansvarig för fastighetsfrågornas hantering i Region Gävleborg är fastighets-, teknik- och 
miljöutskottets (FTMU) ordförande. 
 
Mot bakgrund av ovan önskar jag ställa följande frågor till ordf FTMU. 
 

1. Hade ordf försäkrat sig om kapacitet för underhåll (bl.a. snöröjning) och mottagande vid 
akutmottagningen och övriga sjukhusområdet GÄS var tillräcklig och vilka åtgärder vidtogs i 
förberedande syfte av ordf? 

2. Bedömer ordf att förberedelserna var tillräckliga och adekvata för att möta den situation som 
drabbade patienter och anhöriga under slutet av december 2023 vid akutmottagningen GÄS – 
om inte, vad beror bristerna på? 

3. När agerade ordf för att tillse att liknande problem inte ska uppstå framöver och vilka åtgärder 
är redan vidtagna? 

4. Kan ordf garantera att en permanent lösning med ny entré för akutmottagning GÄS kommer 
att finnas i god tid innan vintern 2024? 
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